
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 15 липня 2022 р. з питання №1 порядку денного
«Про внесення змін до організаційної структури Державного

біотехнологічного університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо необхідності
внесення змін до організаційної структури Державного біотехнологічного
університету вчена рада постановляє:

1. Об’єднати:
– кафедру сільськогосподарських машин та кафедру інженерії

тваринництва шляхом злиття з 01.09.2022 року. За об’єднаними кафедрами
закріпити назву сільськогосподарських машин та інженерії тваринництва.
Призначити завідувачем кафедри д.т.н., професора В.І. Пастухова до обрання
за конкурсом. Освітні програми, які реалізовувалися на попередніх кафедрах,
вважати такими, що реалізуються на об’єднаній кафедрі. Підпорядкувати
кафедру сільськогосподарських машин та інженерії тваринництва факультету
мехатроніки та інжинірингу.

– кафедру торгівлі, готельно-ресторанної та митної справи та кафедру
підприємництва та біржової діяльності шляхом злиття з 01.09.2022 року. За
об’єднаними кафедрами залишити назву торгівлі, готельно-ресторанної та
митної справи. Призначити завідувачем кафедри д.т.н., професора Д.М.
Одарченка до обрання за конкурсом. Освітні програми, які реалізовувалися
на попередніх кафедрах, вважати такими, що реалізуються на об’єднаній
кафедрі. Залишити підпорядкування кафедри торгівлі, готельно-ресторанної
та митної справи факультету управління торговельно-підприємницькою та
митною діяльністю.

– кафедру біомедичної інженерії та теоретичної електротехніки та
кафедру електромеханіки та робототехніки шляхом злиття з 01.09.2022 року.
За об’єднаними кафедрами закріпити назву електромеханіки, робототехніки,
біомедичної інженерії та електротехніки. Призначити завідувачем кафедри
к.т.н., доцента Ю.М. Хандолу до обрання за конкурсом. Освітні програми, які
реалізовувалися на попередніх кафедрах, вважати такими, що реалізуються
на об’єднаній кафедрі. Підпорядкувати кафедру електромеханіки,
робототехніки, біомедичної інженерії та електротехніки факультету
енергетики, робототехніки та комп’ютерних технологій.

– кафедру землеробства та гербології ім. О.М. Можейка та кафедру
ботаніки та фізіології рослин шляхом злиття з 01.09.2022 року. За
об’єднаними кафедрами залишити назву землеробства та гербології ім. О.М.
Можейка. Призначити завідувачем кафедри д.с.-г.н., професора М.В.
Шевченка до обрання за конкурсом. Освітні програми, які реалізовувалися на
попередніх кафедрах, вважати такими, що реалізуються на об’єднаній



кафедрі. Залишити підпорядкування кафедри землеробства та гербології ім.
О.М. Можейка факультету агрономії та захисту рослин.

– кафедру ЮНЕСКО та соціального захисту та кафедру педагогіки та
психології шляхом злиття з 01.09.2022 року. За об’єднаними кафедрами
закріпити назву ЮНЕСКО «Філософія людського спілкування» та соціально-
гуманітарних дисциплін. Призначити завідувачем кафедри д.е.н., професора
Н.І. Моісєєву до обрання за конкурсом. Освітні програми, які
реалізовувалися на попередніх кафедрах, вважати такими, що реалізуються
на об’єднаній кафедрі. Підпорядкувати кафедру ЮНЕСКО «Філософія
людського спілкування» та соціально-гуманітарних дисциплін факультету
менеджменту, адміністрування та права.

2. Т.в.о. начальника відділу кадрів Харчевніковій Л.С. підготувати
зміни до штатного розпису відповідно до прийнятих рішень.

3. Головному бухгалтеру, начальнику відділу кадрів, керівнику
навчального відділу, керівнику відділу діловодства внести відповідні зміни в
чинну документацію Університету.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на проректора з
науково-педагогічної роботи Серіка М.Л.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 15 липня 2022 р. з питання №2 порядку денного
«Проблеми та перспективи розвитку аграрної освіти і науки в ДБТУ як
визначальної умови розвитку аграрного сектору потенціалу України»

Заслухавши та обговоривши інформацію декана факультету агрономії
та захисту рослин Романова Олексія Васильовича щодо Проблеми та
перспективи розвитку аграрної освіти і науки в ДБТУ як визначальної умови
розвитку аграрного сектору потенціалу України вчена рада постановляє:

1. Інформацію прийняти до відома.
2. Поширювати інформацію серед здобувачів щодо перспектив

отримання дуальної освіти;
3. Посилити освітній процес в напрямку запровадження дуальної освіти

на інші спеціальності факультету;
4. Сприяти запровадженню в освітній процес за спеціальностями

факультету програм подвійних дипломів;
5. Продовжувати роботи над розширенням баз практик для здобувачів,

залучення їх до госпдоговірних тематик кафедр та факультету;
6. Сприяти участі здобувачів освіти різних рівнів у наукових проектах

та розробках, які фінансуються за рахунок коштів державного бюджету
України;

7. На перспективу поповнення контингенту здобувачів відкриття
освітніх програм молодшого бакалавра за спеціальностями факультету.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 15 липня 2022 р. з питання №3 порядку денного
«Роль та завдання наукової бібліотеки в формуванні інформаційного

забезпечення освітньо-виховного та наукового процесів»

Заслухавши та обговоривши інформацію директора наукової
бібліотеки Ніколаєнко Наталії Миколаївни щодо значення наукової
бібліотеки університету в підтримці реалізації визначених пріоритетів,
зміцненні ролі книгозбірні як партнера в дослідницькому, науковому та
навчальному спілкуванні та поширенні виховної культури, сприянні
інноваціям, комунікаціям та ефективній взаємодії бібліотечного персоналу з
академічною громадою університету вчена рада постановляє:

1. У відповідності до Стратегії розвитку ДБТУ на 2022-2027 рр.
розробити План заходів з розвитку пріоритетних напрямків діяльності
бібліотеки та їх реалізації.

Відповідальний – директор НБ Ніколаєнко Н.М.
Термін виконання – вересень 2022 р.
2. Забезпечити відкритість бібліотеки, дотримання рівних прав та

можливостей для всіх категорій користувачів, у т. ч. віртуальних, шляхом
підтримки 24/7 WEB-сайту НБ, репозитарій, сторінок у соцмережах.

Відповідальні – директор НБ Ніколаєнко Н.М., керівник ЦІТ Ковальов
О.В.

Термін виконання – постійно.
3. Затвердити «Положення про Бібліотечну раду».
4. Створити систему інтерактивної взаємодії працівників НБ і кафедр

Університету з питань комплектування та доукомплектування науковою та
навчальною літературою.

Відповідальний – директор НБ Ніколаєнко Н.М.
Термін виконання – жовтень 2022 р.
5. Вивчити питання щодо до запровадження сучасної автоматизованої

інтегрованої бібліотечної системи з відкритим кодом АБІС Koha, УФД,
Unilib.

Відповідальний – директор НБ Ніколаєнко Н.М.
Термін виконання – протягом 2022 р.
6. Здійснити конвертацію електронного каталогу на базі обраної АБІС.
Відповідальний – директор НБ Ніколаєнко Н.М.
Термін виконання – січень – лютий 2023 р.
7. Активізувати роботу по наповненню репозитарію ДБТУ (Open

Archive SBTU) документами репозитаріїв ХНТУСГ, ХНАУ, ХДЗВА,
ХДУХТ. Сприяти розширенню цифрового архіву наукових праць
Університету та їх інтеграції у глобальний простір наукових комунікацій.

Відповідальні – директор НБ Ніколаєнко Н.М., керівник ЦІТ Ковальов
О.В.

Термін виконання – червень-грудень 2022р.



8. Забезпечити підтримку в актуальному стані інформаційного порталу
Web-портфоліо науковців ДБТУ, постійно оновлювати статистичні
показники.

Відповідальний – директор НБ Ніколаєнко Н.М.
Термін виконання – постійно протягом року.
9. Забезпечити адміністрування інтернет-сервісу Юнічек, підтримувати

в університеті атмосферу академічної доброчесності.
Відповідальний – директор НБ Ніколаєнко Н.М.
Термін виконання – постійно протягом року.
10. Провести роботу з упорядкування профілю ДБТУ в базах даних

Web of Science та Scopus. Забезпечити консультаційну підтримку освітньо-
наукової діяльності Університету щодо роботи з електронними ресурсами,
науковими джерелами інформації, наукометричними базами, створення та
редагування профілів науковців в ORCID, Google Scholar, Research ID тощо.

Відповідальний – директор НБ Ніколаєнко Н.М.
Термін виконання – постійно протягом року.
11. Відновити фізичний простір бібліотеки для задоволення наукових,

навчальних та культурно-просвітницьких потреб користувачів, здійснити
модернізацію комп’ютерного обладнання для подальшої автоматизації
процесів.

Відповідальні – проректор з НПР, розвитку економіки та
інфраструктури Микитась А.В., директор НБ Ніколаєнко Н.М.

Термін виконання – постійно протягом року.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 15 липня 2022 р. з питання №4 порядку денного
«Підсумки виконання рішень вченої ради ДБТУ у 2021–2022 н.р.»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради, проректора з наукової роботи Михайлова Валерія Михайловича по
питанням роботи та виконанню рішень вченої ради за 2021–2022 навчальний
рік вчена рада постановляє:

1. Затвердити звіт про роботу вченої ради Державного
біотехнологічного університету за 2021-2022 навчальний рік.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 15 липня 2022 р. в частині різне порядку денного

1. Про висунення кандидатур науково-педагогічних працівників для
участі у конкурсі на здобуття у 2022 році іменних стипендій Верховної Ради
України для молодих учених – докторів наук.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо висунення кандидатури Суски
Анастасії Анатоліївни, доктора економічних наук, професора, декана
факультету лісового господарства, деревооброблювальних технологій та
землевпорядкування, Державного біотехнологічного університету до списку
претендентів на здобуття іменних стипендій Верховної Ради України для
молодих учених – докторів наук з науковою роботою на тему:
«Концептуальні засади становлення та розвитку ринку соціально-
екологічних послуг лісу в природних зонах України» вчена рада постановляє:

1. Ухвалити кандидатуру на здобуття іменних стипендій Верховної
Ради України для молодих учених – докторів наук Суску Анастасію
Анатоліївну, доктора економічних наук, професора, декана факультету
лісового господарства, деревооброблювальних технологій та
землевпорядкування з науковою роботою на тему: «Концептуальні засади
становлення та розвитку ринку соціально-екологічних послуг лісу в
природних зонах України».


